in 2. *Poster.* docet, licet sui oblitus. Quoniam vero non omnis sensus certus est de re, quam legit in libro Dei, si enim aeger est, aut non indebito situ, et modo sentit, aut plenus est aliquo impedimento, ut cum lingua est amara, et oculus croceus, profecto rem sentit aliter quam est. Item neque sensus noster res omnes legere potest, tum quia non potest praterita sensisse, neque totum mundum percurrisse. Item aliqui sunt inepti ad scientias, et minus bene considerant. Propterea utendum est sensibus aliorum nostris similibus. Ergo de praeteritis fidem adhibemus Historiographis, et de illis, quae non videmus eis, qui viderunt.

Alioquin, nescirem utrum sit novus mundus, et ubi est Jerusalem, an fuerit Caesar<sup>1</sup> in mundo, nisi illis, qui viderunt, crederem, haec est illorum [3] sensu sentirem: propterea cum nos librum Dei totum legere non possimus, credendum est legentibus, qui nobis testificantur, videlicet Philosophis, Historicis, Legislatoribus, Patribus, et Matribus. Si enim ita non fieret, scientia nostra esset trunca, modica et exilis. Et sicut ex his, quae sentimus, cognoscimus ea, quae non sentimus, quatenus sunt similia. Quia enim novi plures ignes calefacere; et quia plures vidi homines, habentes nasum, credo, omnes<sup>2</sup> habere nasum (nam haec est ratiocinatio, quae est sentire in simili): sic etiam ex his, quae vidimus nos, credimus ea, quae viderunt alij, et hoc est sentire alienis sensibus. Hi vero, qui collegerunt<sup>3</sup> omnium<sup>4</sup> experimenta, feceruntque artes, dicuntur magistri, et praeceptores aliorum hominum, qui huic vacare exercitio minime possunt. At hi magistri, ut dictum est, omnes mendaces sunt, vel quia ignorant, vel quia nolunt veritatem aperire, sed de industria mentiri; propterea examinandi sunt omnes ad Codicem Dei.

Non enim quia Arist. dicit, solem non esse calidum, neque lucidum, sed atterendo<sup>5</sup> aërem, facere lucem et calorem, credam illi, nisi prius per sensus hanc sententiam examinavero. Inveni enim plurimos homines errare, et transcribere libros suos ex libro Dei cum falsitate. Neque enim omnis homo dignus est fide, sicuti neque noster sensus luscus, aut croceus. Qui ergo passionibus interioribus caret s. invidia, odio, ambitione, avaritia, adulatione, metu, is, sicut oculus purus, aptus est legere librum Dei: si enim spiritus est impurus non potest rem sapere sicuti est, sed si-

<sup>1</sup> Caesar] casu.. <sup>2</sup> habentes... omnes] om. <sup>3</sup> collegerunt] colligerunt. <sup>4</sup> omnium] omnia. <sup>5</sup> atterendo] attenuando.